ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2015 г. N 79

О ПОРЯДКЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УНИТАРНЫМИ

ПРЕДПРИЯТИЯМИ В БЮДЖЕТ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ,

ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ

В целях обеспечения реализации прав Республики Ингушетия как собственника имущества государственных унитарных предприятий и получения дополнительных доходов, поступающих в бюджет Республики Ингушетия, Правительство Республики Ингушетия постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления государственными унитарными предприятиями в бюджет Республики Ингушетия части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2. Органам исполнительной власти Республики Ингушетия, в ведении которых находятся государственные унитарные предприятия, обеспечить внесение соответствующих изменений в учредительные документы государственных унитарных предприятий Республики Ингушетия.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Председателя Правительства

Республики Ингушетия

Х.ЧАХКИЕВ

Утверждено

Постановлением Правительства

Республики Ингушетия

от 16 мая 2015 г. N 79

ПОРЯДОК

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ

В БЮДЖЕТ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ, ОСТАЮЩЕЙСЯ

ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ

1. Настоящий Порядок разработан в целях повышения эффективности использования государственного имущества и обеспечения поступления в бюджет Республики Ингушетия части прибыли государственных унитарных предприятий (далее - предприятия) от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении предприятий, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - часть прибыли), определяет порядок, размеры и сроки уплаты части прибыли в бюджет республики.

2. Плательщиками части прибыли признаются государственные унитарные предприятия, имущество которых находится в государственной собственности Республики Ингушетия и закреплено за ними на праве хозяйственного ведения (далее - предприятия).

3. Размер части прибыли государственных унитарных предприятий Республики Ингушетия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - чистая прибыль) и подлежащей перечислению в бюджет Республики Ингушетия (далее - часть прибыли), составляет 20 процентов от чистой прибыли предприятий за прошедший год.

4. Перечисление части прибыли в бюджет Республики Ингушетия осуществляется предприятиями самостоятельно не позднее 1 июня каждого года.

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: имеется в виду пункт 3 приложения к Постановлению, а не пункт 3 Постановления.

При этом расчет абсолютной суммы части прибыли предприятия, подлежащей перечислению в бюджет Республики Ингушетия в соответствующем году (далее - расчет), осуществляется каждым предприятием самостоятельно с учетом размера части прибыли, установленного в пункте 3 Постановления, и задолженности по уплате части прибыли, подлежавшей перечислению в бюджет Республики Ингушетия за прошедшие годы. Расчет ежегодно до 5 апреля представляется предприятием по форме согласно приложению к Постановлению на утверждение в исполнительный орган государственной власти Республики Ингушетия, в ведении которого находится предприятие, с приложением к расчету заверенной предприятием копии отчета о прибылях и убытках по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации, за отчетный период.

5. Исполнительным органам государственной власти Республики Ингушетия:

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: имеется в виду пункт 4 приложения к Постановлению, а не пункт 4 Постановления.

- ежегодно до 20 апреля представлять в Министерство финансов Республики Ингушетия сводную информацию, содержащую сведения о показателях, указанных в приложении к Постановлению, по каждому из подведомственных предприятий с приложением копий отчетов, указанных в пункте 4 Постановления;

- ежегодно до 1 июля представлять в Министерство финансов Республики Ингушетия сводную информацию о показателях каждого из подведомственных предприятий о прогнозе чистой прибыли за текущий год и абсолютной сумме части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Республики Ингушетия в очередном финансовом году и плановом периоде.

Приложение

к Постановлению Правительства

Республики "О Порядке

перечисления части прибыли

государственных унитарных

предприятий в бюджет

Республики Ингушетия"

РАСЧЕТ

СУММЫ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ ПЕРЕЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

___________________________________________________________________________

(наименование государственного унитарного предприятия Республики Ингушетия)

    ИНН ___________________________________________________________________

    Юридический адрес _____________________________________________________

    Отчетный год _____________________ в руб.

    Размер  прибыли,  остающейся  после  уплаты налогов и иных обязательных

платежей __________________________________________________________________

    Процент отчислений _________________

    Сумма части прибыли, подлежащая перечислению в бюджет республики:

2015 г. -

2016 г. -

2017 г. -

Руководитель предприятия ___________________

Главный бухгалтер __________________________

Отметка о приеме расчета:

__________________________________________